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Institution Fachberater/in Adresse PLZ Ort Telefon / E-Mail / Homepage

Beratungs- und Behandlungszentrum

für Abhängigkeitserkrankungen
Heimeroth, Christina Kaplangasse 1 36251 Bad Hersfeld

(0 66 21) 6 10 -91

bbzsucht.diakonie.hefrof@ekkw.de

www.suchtpraevention.com

Zentrum für Jugendberatung und

Suchthilfe für den Hochtaunuskreis

Sauder, Birgit

Heilmann-Geideck, Uwe
Louisenstraße 9 61348 Bad Homburg

(0 61 72) 60 08-0

zjshtk-spielsucht@jj-ev.de

www.drogenberatung-jj.de

AWO Jugend- und Drogenberatung 

PRISMA

für die Kreise Bergstraße und Odenwald

Lindemann Eva Zeller Straße 3 64625 Bensheim

(0 62 51) 64 565 

eva.lindemann@drogenberatung-prisma.de

www.drogenberatung-prisma.de

Suchthilfezentrum Darmstadt

Beratung und Behandlung

Timme, Julia

Kindinger, Angelina
Platz der Deutschen Einheit 21 64293 Darmstadt

(0 61 51) 66 67 70

sucht@caritas-darmstadt.de

www.caritas-darmstadt.de

Suchthilfezentrum Wildhof

Psychosoziale Beratung und Behandlung
Heeg-Matthaei, Egon Offenthaler Straße 75 63128 Dietzenbach

(0 60 74) 69 49 616

dietzenbach@shz-wildhof.de

www.shz-wildhof.de

Diakonisches Werk Eschwege 

Witzenhausen

Fachstelle für Suchthilfe und Prävention

Bohr, Eva-Maria Leuchtbergstr. 10b 37269 Eschwege

(0 56 51) 3 39 42 92

suchthilfe-esw@arcor.de

www.deswi.de

Evangelische Suchtberatung
Fuchs, Beate

Hölzel, Ralf
Wolfsgangstraße 109 60322 Frankfurt/M.

(0 69) 15 05 90 30

Gluecksspielberatung@frankfurt-evangelisch.de

www.ev-suchtberatung.de

Caritas-Zentrum für Sucht-

und Drogenhilfe Fulda
Günther, Karola Wilhelmstraße 10 36037 Fulda

(06 61) 2 42 83 60

suchtunddrogen@caritas-fulda.de

www.caritas-fulda.de
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Fachstelle für Sucht

Beratung und Behandlung Hausser, Harald Heinrich-von-Bibra-Platz 14 36037 Fulda

(06 61) 83 88-200

dw@diakonie-fulda.de

www.diakonie-fulda.de

Suchthilfezentrum Gießen Engelking, Wolfgang Schanzenstraße 16 35390 Gießen

(06 41) 7 80 27 oder -28

info@shz-giessen.de

www.shz-giessen.de

Zentrum für Sucht- und Sozialtherapie
Dahlke, Kerstin

Fux, Andreas
Frankfurter Straße 78 A 34121 Kassel

(05 61) 93 89 50

suchtberatung@dw-kassel.de

www.dw-kassel.de

Suchtberatungsstelle

Diakonisches Werk Limburg Weilburg
Schaar, Uwe Parkstraße 12 65549 Limburg/Lahn

(0 64 31) 2174-150

schaar@dw-limburg-weilburg.de

Sucht- und Drogenberatung

Diakonisches Werk Oberhessen
Schmitz, Dieter Frankfurter Straße 35 35037 Marburg

(0 64 21) 2 60 33

beratungsstelle@suchtmr.de

www.suchtmr.de

Suchthilfezentrum Wildhof

Psychosoziale Beratung und Behandlung
Hanelt-Thomas, Barbara Löwenstraße 4 - 8 63067 Offenbach

(069) 98 19 53-0 

offenbach@shz-wildhof.de

barbara.hanelt-thomas@shz-wildhof.de

www.shz-wildhof.de

Diakonisches Werk

Limburg-Weilburg
Zirnsak, Kristina Konrad-Adenauer-Straße 5 35781 Weilburg

(0 64 71) 3 75 48

zirnsak@dw-limburg-weilburg.de

www.dw-limburg-weilburg.de

Fachambulanz für Suchtkranke Kesternich, Ulrike Rheinstraße 17 65185 Wiesbaden

(06 11) 34 11 76-0

fachambulanz@caritas-WIRT.de

www.caritas-wiesbaden-rheingau-taunus.de

Suchthilfezentrum Wiesbaden Abel, Thomas Schiersteiner Straße 4 65187 Wiesbaden

(06 11) 9 00 48-70

shz-spielsucht@jj-ev.de 

www.drogenberatung-jj.de
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Neben den o.g. Einrichtungen gibt es in Hessen weitere

Fachkliniken

Selbsthilfegruppen

Weitere Angebote im Bereich Glücksspielsuchtprävention und -beratung

Diese finden Sie auf der HLS-Homepage, wenn Sie in der Suchmaske, die sich unter

http://www.hls-online.org/hls_suchthilfe_suche.html

öffnet, den Schwerpunkt "Glücksspielsucht" auswählen


